Marlis Schadler

Mobil: +49 173 61 61 290
eMail: marlis@mcschadler.de

Haare: braun
Augen: braun
Grofle: 170 cm

Stimmlage: Mezzosopran/Alt

Fremdsprachen: englisch (sehr gut),
franzésisch (Grundkenntnisse)
Dialekte: berlinerisch, wienerisch

Instrumente: Geige, Castanetten

zus. Fihigkeiten: Salsa, Tango, Reiten,
Keramik (Drehscheibe)

http://www.mcschadler.de/marlis. html

Berufsausbildung 1991-1994 Biihnen-Ausbildung im Ballett-Centrum Berlin
Gesang bei Ute Gabriel
Schauspiel bei Valentin Platareanu

Tanz bei Marc Headley, Tom Fletcher, Gilbert Coutrain,
Klaus Kretschmann u.a.

1995-1998 Gesang bei Julia Eder-Schdifer Wien
1996-1999 Schauspiel bei Hildegard Walter Berlin

Gesang seit 2016 Stimmfisch (A Capella-Trio)
seit 2015 Something Blue (A Capella-Quartett)
2008-2014 Ladies go Diva (Quartett - Pop, Soul & Jazz)
2007-2011 Twoo Blue (Pop & Jazz)
2009-2010 Agquabella (A Capella - Weltmusik )
Film 2017 Das deutsche Kind (Frau Ziesch) Banana Tree Film
2017 Weissensee Staffel 4 (Joggerin) Ziegler Film
2016 Der Sohn (Frau Kuhn) Ziegler Film
2016 Jugend ohne Gott (Mutter v. Nadesh)
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Sprache

Biihne
2005-06

2001-04

1998/99

1996/97
1996

1995

1994

Spielwerk Theater Berlin

Con-T-Act Company Berlin

Theater fiir Kinder Miinche

Ronacher Wien

2015
2015
2013
2013
2012
2002

1994
2005

n

Int.Theater fiir Kinder Salzburg

Imperial Theater Hamburg
Ronacher Wien

Trinenpalast Berlin

Con-T-Act company Berlin

Andrew's Theater
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RFT Brandenburg (Mutter)

Die Stadt und die Macht (Reporterin) - ARD

VW 4motion (Simone) — Greenkern

Der Kriminalist ,, Vergeltung “ (Reporterin) — ZDF

Vermisst - Die letze Spur (Heike Kamka) — ZDF

Stamp (Tdnzerin) — Aquafilm

Gute Zeiten, schlechte Zeiten (Heidi) — Grundy Ufa

Tilly Timber (Horspiel — Mutter, Hella) - Radijojo

Ronaldo, Pink und Superlocke Pink

Liebe ist 2 (Impro-Theater)

Starke Kerle - Wilde Mdidchen

Du bist unschlagbar

Ein Sommernachtstraum
Romeo und Julia
Ernst sein ist alles

Ich mach‘ dich gesund,
sagte der Biir

Ronja Réiubertochter
Dornrioschen

Max & Moritz

u.a.

Sie liebt mich
Ritter Kamenbert
Grease

Die Lustige Witwe

Grease

Die Maske des roten Todes

A Chorus Line

Jule
das Mddchen
div.

Helena, Squenz, EIf
Lady Capulet
Gwendolen Fairfax

Kleiner Tiger

Undis
Kiichenjunge Fritz
Moritz

Tangotdinzerin, Kundin
Karoline

Cha-Cha, Miss Lynch
Grisette Margot, Chor

Cha-Cha, Belinda
Starlight

Ténzerin, Choreografie

Judy Monroe
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